
介護付有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデ下川原新聞

介護付有料老人ﾎｰﾑ ／ デイサービス ／ 居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラ ペリデ下川原
℡０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jp

2月の予定

ロング・デイ＜3月の予定＞

2025年 1月号

ロング・デイ

PELIDE

ロング

節分の会 日時：2月3日（月）

今年も皆様の無病息災を願い豆まきを行います。

真田屋バーゲン
日時：2月7日（金） 13:30～ 1階ロビーにて

婦人服の真田屋様にお越しいただきます。

交流会

2階 13:40～ 3階 14：30～

デイ 15:30～

新
年
あ
け
ま
し
てお

め
で
と
う
ご
ざ
い
ま
す

初
春
の
霊
峰
富
士
に
、
皆
様
の
健
康
長
寿
、

無
病
息
災
を
願
い
、
今
年
が
幸
多
き

一
年
と
な
り
ま
す
よ
う
、

心
か
ら
お
祈
り
申
し
上
げ

新
年
の
挨
拶
と
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

株
式
会
社

品
川
屋

ペ
リ
デ
下
川
原

ホ
ー
ム
長

山
ノ
内

祥
子

皆
様
に
お
か
れ
ま
し
て
は
、

穏
や
か
な
新
年
を
お
迎
え
の
こ
と
と
、

お
慶
び
申
し
上
げ
ま
す
。

今
年
よ
り
、
新
ホ
ー
ム
長
と
し
て

就
任
致
し
ま
し
た
、
山
ノ
内
祥
子
と

申
し
ま
す
。

久
し
ぶ
り
の
ペ
リ
デ
下
川
原
に

緊
張
も
し
て
い
ま
す
が
、
常
に

向
上
心
を
持
っ
て
、
誠
心
誠
意

業
務
に
取
り
組
ん
で
い
き
た
い
と

思
い
ま
す
。

コ
ロ
ナ
感
染
症
が
や
や
下
火
な
った

と
は
言
え
、
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
等

今
な
お
猛
威
を
ふ
る
っ
て
い
ま
す
。

一
層
の
注
意
を
払
い
、
感
染
防
止
に

ス
タ
ッ
フ
一
同
努
め
て
参
り
ま
す
。

心
豊
か
に
笑
顔
あ
ふ
れ
る
毎
日
を

お
過
ご
し
頂
け
ま
す
よ
う
、

楽
し
い
イ
ベ
ン
ト
等
を
計
画
し
て

い
き
ま
す
。

✿初詣

下川原天満宮へ初詣に行ってきました。
静かな境内でゆっくりお参り出来ました。

おかげさまでペリデは
創業20周年を迎えました。

長きにわたり、多くのお客様にご愛顧

いただき、心より感謝申し上げます。

これからも「人と向かい合って生きる」

という理念のもと、ペリデらしさを大切に、

挑戦を続けてまいります。

引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよう

お願い申し上げます。

近隣の幼稚園から園児さんをお招きします。



✿お正月のお食事

✿輪い輪いリハ ✿新年会

✿お正月遊び

12月から新しく始まった輪い輪いリハ。
いつものリハビリとは一味違い、輪になって行える

エクササイズをコンセプトとしています。

今年はテイクⅡ様をお招きし、
様々な楽器を使用した演奏を披露して頂きました。

テイクⅡ様は、平成30年に吹奏楽部出身の
5名でスタートした団体で、介護施設での

イベントや地域の敬老会など幅広く活動しています。
風船やボールなどを
使用して楽しく

リハビリを行っています。

お手玉キャッチなどは
脳の活性化に効果的です。

今年もペリデ特製
おみくじをご用意。
お一人ずつ引いてい
ただきました。

「あなたはどうだった？」
など、周りの方と楽しそうに
お話されていました。

色々な楽器の音色に
皆様聴き入って
いらっしゃいました。

懐かしのお正月遊びを皆様と一緒に行いました。

元旦にはおせち料理を召し上がって頂きました。

おせち料理は季節の節目を祝う
特別な料理を意味し、

五穀豊穣や子孫繁栄の他、
無病息災などの願いが
込められています。


	スライド 1
	スライド 2

